33 Bayerisches Hauptstaatsarchiv München, Gerichtsurkunde Cham, Nr. 53 vom 19. August 1448.

34 Vgl. Repertorium Germanicum 6,1: Nikolaus V., 1447 - 1455, hg. V. Josef Friedrich ABERT und Walter DEETERS (1985), S. 86, Nr. 820, wo allerdings Gebenbach von den Herausgebern zu Sebenbach verlesen wurde.

35 Die Stadt Cham schrieb am 19. Mai 1437 an Pfalzgraf Johann, dass sich Paul Gössel nach Cham begeben habe, bereit, das dortige Predigeramt zu übernehmen und um *doselbst machen ein librei und yetzund angientz dartzu geben bei achtzig buchern claynen und großen, als pald dye puchkamern bereit und gemacht ist ...* (Bayerisches Hauptstaatsarchiv München, Gerichtsurkunden Cham, Nr. 287). Gössels beachtliche Büchersammlung dürfte bei den großen Stadtbränden des 16. und 17. Jahrhunderts (1512, 1558 und 1657) vollständig zu Grunde gegangen sein, vgl. Richard HOFFMANN, Georg HAGER, Die Kunstdenkmäler des Königreichs Bayern: Regierungsbezirk Oberpfalz und Regensburg 6, Bezirksamt Cham (1906), S. 27f.

36 KL Prüfening 32, fol.20v: *Nullam etiam registrum seu memoriale reperi ex parte domini Ottonis Lengfelder; quondam plebani in Gebenpach, decessoris domini Conradi Permann ...,qui etiam nulla scripta certa seu registra michi reliquit, quorum adiutorio possem depertita et alienata reducere et recuperare ac in statum pristinum reformare, nisi in quantum fidedignorumet venteranorum sustoller aminiculo parochianorum.*

37 KL Prüfening 32,fol. 31v: *Audi tamen et vide, inclinaque aurem tuam et animadverte, quicumque es lector, quod dominus Otto Lengfelder, huius loci plebanus, forte per XXXVI annos et ultra, repletus, ut dicitur; pecuniis ac diviciis mundique huius vallatus honoribus omnes census ac redditus duarum ecclesiarum in Gebenpach videlicet et Poppenried per multa annorum curricula percipiendo nec rationem condignam de huiusmodi perceptorum faciendo ...*

38 KL Prüfening 32, fol. 56v: *... et sic dictus Otto magis favebat rusticis et suis vallanis quam ecclesie et ipsius successoribus.*

## Chronik Gebenbach

---

39 KL Prüfening 32, fol. 56v (Zitat 1) und 31v (Zitat 2).

40 KL Prüfening 32, fol. 57r: *Ipse eciam publice dixit postquam unam novam domum edificavit ligneam et inquirentibus respondebat: „Ich hab ein schön hawß zimert, ich wolt aber gern, wenn ich nicht mer sein schollt, das es zu einer remgrub (!) würd und das es ze rotem lauch (!) aufgieng.“ Et ipsius hew optio fuit impleta, quod moriebatur pessime et totam villam una cum ecclesia ignis vorago consumpsit.* Dieser wörtlich zitierte Ausspruch seines Amtsvorgängers wird von Gössel an einer anderen Stelle noch einmal notiert, wobei auch hier *remgrub* statt *lemgrub* und *lauch* statt *rauch* zu lesen ist: *Ecce qualis malicia, fraus et dolus huius obcecati hominis, qui tantum bonum privatum et proprium et non commune quesivt, a cuius perverso ore hec verba vel hiis similia, ut sepius a pluribus adhuc in humanis existentibus sunt audita: „Ich wolt gotz koph, wenn ich nicht mer sein sol, die wydemmb zu einer remgrub (!) würd and ze rotem lauch (!) aufgienge.“ Hec ille (fol. 45v).*